
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 

от 11 февраля 2008 г. N 9 

 
ОБ ОБЛАСТНОЙ АТТЕСТАЦИОННОЙ КОМИССИИ МИНИСТЕРСТВА 

 

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(в ред. Приказов Министерства здравоохранения Омской области 

 

от 26.02.2008 N 13, от 19.03.2008 N 16, от 16.04.2008 N 24) 

 

В соответствии со статьей 63 Основ законодательства Российской Федерации об охране 

здоровья граждан, приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 9 

августа 2001 года N 314 "О порядке получения квалификационных категорий" 

приказываю: 

 

1. Создать областную аттестационную комиссию Министерства здравоохранения Омской 

области (далее - Комиссия). 

 

2. Утвердить: 

 

1) Положение о Комиссии согласно приложению N 1 к настоящему приказу; 

 

2) Структуру и состав Комиссии согласно приложению N 2 к настоящему приказу; 

 

3) Список независимых специалистов по экспертизе отчетов специалистов с высшим и 

средним медицинским и фармацевтическим образованием согласно приложению N 3 к 

настоящему приказу; 

 

4) График приема на регистрацию аттестационных работ специалистов с высшим и 

средним медицинским, фармацевтическим образованием и проведения заседаний 

Комиссии согласно приложению N 4 к настоящему приказу. 

 

3. Признать утратившими силу: 

 

1) приказ Министерства здравоохранения Омской области от 26 февраля 2007 года N 5 

"Об Областной аттестационной комиссии Министерства здравоохранения Омской 

области"; 

 

2) приказ Министерства здравоохранения Омской области от 18 апреля 2007 года N 17 "О 

внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Омской области от 26 

февраля 2007 года N 5 "Об областной аттестационной комиссии"; 

 

3) приказ Министерства здравоохранения Омской области от 21 августа 2007 года N 39 "О 

внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Омской области от 26 

февраля 2007 года N 5 "Об областной аттестационной комиссии"; 

 

4) приказ Министерства здравоохранения Омской области от 13 июля 2007 года N 330 "О 

внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Омской области от 26 

февраля 2007 года N 5 "Об областной аттестационной комиссии"; 



 

5) приказ Министерства здравоохранения Омской области от 6 ноября 2007 года N 47 "О 

внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Омской области от 26 

февраля 2007 года N 5 "Об областной аттестационной комиссии"; 

 

6) приказ Министерства здравоохранения Омской области от 3 декабря 2007 года N 305-к 

"О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Омской области от 26 

февраля 2007 года N 5 "Об областной аттестационной комиссии". 

 

  

 

Министр здравоохранения 

 

Омской области 

 

С.В.Моисеенко 


